
令和３年８月26日 

 

 

 町立幼稚園・小中学校 

 の保護者の皆様へ 

 

 

湯河原町教育委員会教育長 

 

 

「園児・児童・生徒などが新型コロナウイルス感染症に感染した場合の 

対応について Ver.２」のホームページへの掲載について（お知らせ） 

 

 保護者の皆様方におかれましては、日頃より本町学校教育行政にご理解・

ご協力をいただき、お礼申し上げます。 

 さて、標記の件について、別添のとおり改訂版を湯河原町ホームページに

掲載しました。園児・児童・生徒などが新型コロナウイルス感染症に感染し

た場合、このフローチャートに基づいて対応してまいりますので、よろしく

お願いいたします。 

なお、園児・児童・生徒やご家族が新型コロナウイルス感染症に感染した

場合、もしくは濃厚接触者となった場合やＰＣＲ検査を実施した場合には、

必ず、幼稚園、学校、または教育委員会にご連絡くださいますようお願いい

たします。 

 また、幼稚園、学校が課業中に欠席園児・児童・生徒の保護者から検査の

結果が陽性であることの連絡を受けた場合、ご家庭に連絡し、安全対策を講

じたうえで、園児・児童・生徒は速やかに降園・下校となる予定です。 

なお、小学校については、原則保護者などへの引き渡しによる下校となり

ますので、併せてお願いいたします。 

 

 

 

 

 

問い合わせ先・連絡先 

学校教育課教育指導係 

電話 0465-62-1100 

 

 

 


